
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 

 

 
 

USNESENÍ  

z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 21.09.2020 

  
 
USNESENÍ RK/29/1545/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Sdružení Neratov, z.s. o dodatečnou dotaci na výstavbu a vybavení 

budovy pro speciální školu a odlehčovací službu pro osoby se zdravotním 
postižením v Bartošovicích v Orlických horách (příloha č. 1) 

 2. žádost společnosti Královéhradecká labská o.p.s. o prominutí odvodu za 
porušení rozpočtové kázně uloženého platebním výměrem č.j. 53952/2019/KHK 
a zastavení dalšího úročení (příloha č. 2) 

 3. žádost TJ Spartak Opočno, z.s. o poskytnutí příspěvku z oblasti individuálních 
dotací kraje na realizaci 2. etapy rekonstrukce sportovního areálu (příloha č. 3) 

 4. pozvánku na Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2021 ve dnech 27.06. - 
02.07.2021 v Olomouckém kraji (příloha č. 4) 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat na schůzi 

rady o způsobu řešení žádostí dle bodů I.1 - I.3. 
termín:19.10.2020 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
informovat na schůzi rady o reakci na pozvánku na Hry X. letní olympiády dětí a 
mládeže ČR 2021 ve věci účasti Královéhradeckého kraje. 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1546/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO, s.r.o. k 30.6.2020 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO, s.r.o. k 30.6.2020 
 

 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

2 

 
 
USNESENÍ RK/29/1547/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní 
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 2. čtvrtletí roku 
2020. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní 
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 2. čtvrtletí roku 
2020. 

 

 
USNESENÍ RK/29/1548/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě článku 8.5. příkazní smlouvy týkající se zajištění zimní a běžné letní údržby 

silnic II. a III. třídy a služeb spojených se správou a údržbou nemovitého majetku ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje ze dne 30.6.2016 a jejich pozdějších dodatků a na 
návrh představenstva společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. úpravu 
jednotkových cen na základě vývoje příslušných indexů dle platné příkazní smlouvy 
s účinností od 1.10.2020.  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě článku 8.5 příkazní smlouvy týkající se zajištění zimní a běžné letní údržby silnic 

II. a III. třídy a služeb spojených se správou a údržbou nemovitého majetku ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje ze dne 30.6.2016 a jejich pozdějších dodatků a na návrh 
představenstva společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. úpravu 
jednotkových cen na základě vývoje příslušných indexů dle platné příkazní smlouvy 
s účinností od 1.10.2020.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství,  

zajistit splnění úkolu (úprava jednotkových cen) vyplývajícího z bodu II. tohoto usnesení. 
  termín: 01.10.2020  

   

 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

3 

USNESENÍ RK/29/1549/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    seznam nově zapojených obcí, které poskytují finanční prostředky na zajištění dopravní 

obslužnost obce nad rámec rozsahu dopravní obslužnosti. 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou a návrh smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou a návrh smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou a návrh smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje. 

  termín: 16.10.2020  
   

 

 
USNESENÍ RK/29/1550/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 dle § 12 odst. 1 a § 44 odst. 1 zákona č. 90/2012 
Sb., o obchodních korporacích ve znění pozdějších předpisů, dále na základě 
ustanoveni § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů a na základě ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, 
ve znění pozdějších předpisů:  
Auditorem účetní závěrky (příp. konsolidované či mimořádné účetní závěrky) 
společnost APOGEO Audit s.r.o., IČ 27197310, Rohanské nábřeží 671/15, Karlín, 
186 00 Praha 8, a to na období účetních let 2020, 2021, 2022 a 2023  

II.  u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat předsedkyni představenstva společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. o přijatém usnesení 
termín:09.10.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

4 

USNESENÍ RK/29/1551/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o vítězném umístění příspěvkové organizace Léčebna pro dlouhodobě 

nemocné Hradec Králové v projektu "Kvalitní a bezpečná nemocnice 2020" 
II.  s t a n o v u j e  
  řediteli příspěvkové organizace Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové 

finanční odměnu dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace LDN HK o přijatém usnesení 
termín:05.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1552/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice 

Královéhradeckého kraje o schválení odpisu nedobytných pohledávek dle důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  odepsání pohledávek za jednotlivými klienty příspěvkové organizace Protialkoholní 

záchytná stanice Královéhradeckého kraje v celkové výši 1 523 787,33 Kč dle přílohy 
č. 3 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1553/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  aktualizaci Plánu investic roku 2020 vč. čerpání fondu investic příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.09.2020 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

5 

USNESENÍ RK/29/1554/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  přijetí jednorázového neinvestičního finančního příspěvku ze státního rozpočtu ČR na 

peněžní náhrady za výkon pracovní povinnosti v době krizového stavu dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví zdravotnictví - kap. 15 
v běžných výdajích o finanční příspěvek ze státního rozpočtu určený na financování 
peněžní náhrady za výkon pracovní povinnosti v době krizového stavu ve výši 
1 008 270,- Kč za současného zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MZ ČR 

III. s c h v a l u j e  
  poskytnutí peněžních náhrad za vykonání pracovní povinnosti v době krizového stavu 

dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2020 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2020 
termín:02.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1555/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  přijetí neinvestiční účelové dotace k financování programu protidrogové politiky ze 

státního rozpočtu ve výši 192 000 Kč na realizaci projektu "AA RIAPS Trutnov" a ve 
výši 125 000 Kč na realizaci projektu "Kontaktní centrum a terénní služby na malém 
městě" pro příjemce příspěvkovou organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov 

II.  p r o v á d í  
  na základě Zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze dne 

5.12.2016 následující rozpočtové opatření. v kap. 15 - zdravotnictví navýšení běžných 
výdajů o 192 000 Kč a 125 000 Kč s účelovým určením pro příjemce příspěvkovou 
organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na realizaci projektů "AA 
RIAPS Trutnov" a "Kontaktní centrum a terénní služby na malém městě" za 
současného navýšení přijatých neinvestičních transferů od Úřadu vlády ČR ve stejné 
výši dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

6 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.10.2020 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2020 
termín:02.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1556/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Oblastní nemocnice Trutnov a.s. o poskytnutí individuální dotace na realizaci 

projektu "Přístroj pro identifikaci mikroorganismů" ze dne 10. 9. 2020 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí účelové investiční dotace společnosti Oblastní nemocnice Trutnov 

a.s., Maxima Gorkého 77, Trutnov, PSČ 541 01, IČ 26000237 ve výši 6 655 000,- 
Kč dle důvodové zprávy 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
společnosti Oblastní nemocnice Trutnov a.s., Maxima Gorkého 77, Trutnov, 
PSČ 541 01, IČ 26000237 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. úpravu rozpočtu kap. 50 - Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje a 
kapitoly 15 - zdravotnictví: snížení kap. 50 - FRR KHK akce č. ZD/12/455 
o 6 655 000 Kč za současného navýšení investičních transferů a.s. kap. 15 - 
zdravotnictví 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1557/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

7 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Jarkovskému, pověřenému vedoucímu odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:02.10.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2020 
termín:23.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1558/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Nová Paka, 

Kumburská 740 o souhlas zřizovatele s přijetím účelově vázaného finančního daru od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci projektu Obědy pro děti 

II.  s o u h l a s í  
  s přijetím finančního daru ve výši 6 003 Kč Gymnáziem a Střední odbornou školou 

pedagogickou, Nová Paka, Kumburská 740 od společnosti WOMEN FOR WOMEN, 
o.p.s. pro účely úhrady stravného ve školní jídelně pro jednoho žáka ve školním roce 
2020/2021 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství, informovat ředitele 

Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Nová Paka, Kumburská 740 
o přijatém usnesení 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1559/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí odměn ředitelům/ředitelkám dětských domovů zřizovaných 

Královéhradeckým krajem v rámci rozvojového programu MŠMT s názvem 
Mimořádné odměny zaměstnanců dětských domovů a dětských domovů se školou za 
práci po dobu nouzového stavu vyhlášeného v souvislosti s onemocněním Covid-19 
ve výši dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství zabezpečit realizaci bodu 

I. tohoto usnesení 
termín:30.09.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

8 

USNESENÍ RK/29/1560/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
  v rámci běžných výdajů na kofinancování projektu v kap. 14 poskytnutí kofinancování 

17 partnerům projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání 
v Královéhradeckém kraji I, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008508 a rozdělení 
přijaté dotace dle tabulky č. 1 partnerům projektu. 

III. u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:30.09.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2020 
termín:31.12.2020 

 3. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o provedeném 
rozpočtovém opatření u státní účelové dotace 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1561/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2020 - dle předloženého návrhu 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1562/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti: 
 1. Střední školy služeb, obchodu a gastronomie, se sídlem Velká 3/64, Pouchov, 503 

41 Hradec Králové, o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1B oboru 
vzdělání 69-51-H/01 Kadeřník na 32 žáků 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

9 

 2. Střední zemědělské školy a Středního odborného učiliště chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 
1. A oboru vzdělání 41-41-M/01 Agropodnikání 

 3. Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, Vocelova 
1338 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve víceoborových třídách: 

 a) 1. C oborů vzdělání 26-57-H/01 Autoelektrikář, 23-55-H/02 Karosář a 23-61-
H/01 Autolakýrník 

 b) 1. MP oborů vzdělání 23-45-M/01 Dopravní prostředky a 37-41-M/01 Provoz 
a ekonomika dopravy 

 4. Střední průmyslové školy, Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 
Hradec Králové o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídách: 

 a) 1. C oborů vzdělání 72-41-M/01 Informační služby a 16-02-M/01 Průmyslová 
ekologie 

 b) S1.A oboru vzdělání 23-41-M/01 Strojírenství 
II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává: 
 1. Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, se sídlem Velká 3/64, Pouchov, 

503 41 Hradec Králové, ve třídě 1B oboru vzdělání 69-51-H/01 Kadeřník na 32 
žáků pro školní roky 2020/2021 - 2022/2023 

 2. Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí ve třídě 1. A oboru vzdělání 41-41-M/01 
Agropodnikání na 31 žáků pro školní roky 2020/2021 - 2023/2024 

 3. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 
ve víceoborových třídách: 

 a) 1. C oborů vzdělání 26-57-H/01 Autoelektrikář, 23-55-H/02 Karosář a 23-61-
H/01 Autolakýrník na 34 žáků pro školní roky 2020/2021 - 2022/2023 

 b) 1. MP oborů vzdělání 23-45-M/01 Dopravní prostředky a 37-41-M/01 Provoz 
a ekonomika dopravy na 31 žáků pro školní roky 2020/2021 - 2023/2024 

 4. Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové ve třídách: 

 a) 1. C oborů vzdělání 72-41-M/01 Informační služby a 16-02-M/01 Průmyslová 
ekologie na 34 žáků pro školní roky 2020/2021 - 2023/2024 

 b) S1.A oboru vzdělání 23-41-M/01 Strojírenství na 34 žáků pro školní roky 
2020/2021 - 2023/2024 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:15.10.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

10 

USNESENÍ RK/29/1563/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p o t v r z u j e  
  Ing. Mgr. Karla Vacka, MBA, ve funkci ředitele Domovů na Orlici s účinností ode dne 

1.1.2021 formou Dodatku ke jmenovacímu dekretu na vedoucí pracovní místo 
ředitele 

II.  o d v o l á v á  
  podle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb. Mgr. Jindřicha Vašíčka z funkce 

ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Borohrádek ke dni 31. 12. 2020 na 
vlastní žádost 

III. u k l á d á  
   PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 
 1. podepsat Dodatek ke jmenovacímu dekretu ze dne 18. 3. 1998, jímž se ve funkci 

ředitele Domovů na Orlici potvrzuje dosavadní ředitel Domova důchodců 
Albrechtice nad Orlicí, Ing. Mgr. Karel Vacek, MBA, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy  
termín:15.10.2020 

 2. podepsat odvolávací dekret pro Mgr. Jindřicha Vašíčka, ředitele příspěvkové 
organizace Domov důchodců Borohrádek, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy  
termín:15.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1564/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  platové výměry ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí od dle 

přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 1.  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 podepsat platové výměry ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních 
věcí  
termín:30.09.2020 

 2.  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  
 informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1565/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh opatření k zajištění provozu v organizacích sociálních služeb působících na 

území Královéhradeckého kraje v souvislosti s výskytem onemocnění COVID-19, dle 
důvodové zprávy 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

11 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

spolupracovat na zajištění personální výpomoci v zařízeních sociálních služeb 
prostřednictvím zdravotních pracovníků, které byly vystaveny nákaze 
onemocnění COVID-19 a jsou aktuálně v personální krizi 
termín:22.09.2020 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
realizovat přijaté usnesení 
termín:22.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1566/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace z MPSV příspěvkovým organizacím na kompenzaci vícenákladů, 

výpadky zdrojů a kompenzační platbu pro zaměstnance sociálních služeb 
v souvislosti s epidemií Covid-19 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví sociálních věcí - kap. 28 
v běžných výdajích o dotaci z MPSV příspěvkovým organizacím na kompenzaci 
vícenákladů, výpadky zdrojů a kompenzační platbu pro zaměstnance sociálních 
služeb v souvislosti s epidemií Covid-19 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1  

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.10.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:20.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1567/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: zvyšující se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK 
odvětví sociálních věcí o splátku neinvestiční dotace přijatou od MPSV ve výši 
1 893 176,34 Kč na realizaci projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji VI, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0010322 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

12 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:20.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1568/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Rozhodnutí o poskytnutí státní dotace na podporu mimořádného finančního 

ohodnocení zdravotnických pracovníků v sociálních službách v souvislosti s epidemií 
COVID-19 v rámci mimořádného dotačního řízení číslo: 323/2020/SOC/OKD, dle 
přílohy č. 1. 

II.  p r o v á d í  
  Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o státní dotaci poskytnutou 
Ministerstvem zdravotnictví na rok 2020 ve výši 7 655 945,15 Kč. 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:20.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1569/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  USNESENÍ RK/24/1264/2020 ze dne 10. 8. 2020 takto: 

1) v bodě II.: 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
provést technické a finanční vyhodnocení předmětu žádosti o dotaci č. 20RGI02-
0235 
termín: 15.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1570/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na provedení podstatné změny projektu číslo XXXXXXXX podpořeného v rámci 

dotačního programu 19OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III, realizovaného panem XXXXXXXX - změna čísla 
bankovního účtu příjemce dotace z XXXXXXXX na XXXXXXXX. 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

13 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. XXXXXXXX s příjemcem panem XXXXXXXX, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek ke 

Smlouvě o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1571/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na nové jmenování členů Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

Královéhradeckého kraje a návrh na odvolání členů Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
Královéhradeckého kraje tak, jak je uvedeno v důvodové zprávě k tomuto usnesení 

II.  m ě n í  
  složení členů Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje dle návrhu 

uvedeného v důvodové zprávě k tomuto usnesení 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje pro oblast regionálního 

rozvoje, evropských grantů, dotací a cestovního ruchu aktualizovat jmenný seznam 
členů Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje dle tohoto 
usnesení 
termín:30.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1572/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Vysoké Veselí, IČO: 00272418, o rozšíření projektu 20POVU1-0015 

"Vysoké Veselí - inženýrské sítě a komunikace v lokalitě Z1 - I. etapa. KOMUNIKACE" 
o výstavbu vodovodu, splaškové kanalizace, dešťové kanalizace a plynovodu dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Městu Vysoké Veselí rozšíření projektu 20POVU1-0015 o výstavbu vodovodu, 
splaškové kanalizace, dešťové kanalizace a plynovodu dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2020 

 

 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

14 

USNESENÍ RK/29/1573/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové, 
IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443, výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr Králové 
a.s. za období 2. čtvrtletí roku 2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1574/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské 

zřízení) v platném znění, při výkonu funkce valné hromady podle ust. § 398 a násl. 
zákona č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích v platném znění, 
společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČO 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, změnu stanov společnosti a jejich nové úplné 
znění, které je přílohou tohoto usnesení, s účinností od 01.10.2020 

II.  o d v o l á v á  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské 

zřízení) v platném znění, při výkonu funkce valné hromady podle ust. § 398 a násl. 
zákona č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích v platném znění, 
společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČO 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, z funkce člena správní rady akciové 
společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČO 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, s účinností od 01.10.2020: 

 1. Ing. PETRA KUBÁTA, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX 
 2. RSDr. Ing. OTAKARA RUMLA, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX 
 3. JANA BÉMA, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX 
 4. Bc. KARLA KLÍMU, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX 
 5. RNDr. JOSEFA JANEČKA, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX 
 6. JUDr. MIROSLAVA ANTLA, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX 
 7. Bc. MIROSLAVA NOSKA, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX 
 8. Mgr. EDITU VAŇKOVOU, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX 
 9. VERONIKU TOMKOVOU, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX 
III. v o l í  
 1. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích 

(krajské zřízení) v platném znění, při výkonu funkce valné hromady podle ust. 
§ 398 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích v platném 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

15 

znění, společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČO 27478246, se sídlem Štefánikova 
1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, do funkce člena dozorčí 
rady akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČO 27478246, se sídlem 
Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, zapsané v Obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, 
s účinností od 01.10.2020: 
a) MVDr. IVANU HANTSCHOVOU, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX 

b) RSDr. Ing. OTAKARA RUMLA, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX 

c) JANA BÉMA, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX 

d) Bc. KARLA KLÍMU, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX 

e) Bc. MIROSLAVA NOSKA, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX 

f) Mgr. EDITU VAŇKOVOU, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX 

g) VERONIKU TOMKOVOU, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX 
 2. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích 

(krajské zřízení) v platném znění, při výkonu funkce valné hromady podle ust. 
§ 398 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích v platném 
znění, společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČO 27478246, se sídlem Štefánikova 
1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, do funkce člena 
představenstva akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČO 27478246, se 
sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, zapsané v Obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, 
s účinností od 01.10.2020: 

 a) MVDr. PŘEMYSLA RABASE, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX 
 b) Ing. JAROSLAVA HAIMY HYJÁNKA, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX 
 c) JANA PAŘÍKA, Dis., dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX 
IV.  s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské 

zřízení) v platném znění, při výkonu funkce valné hromady podle ust. § 398 a násl. 
zákona č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích v platném znění, 
společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČO 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443: 

 1. znění smluv o výkonu funkce členů dozorčí rady, členů představenstva a 
předsedy představenstva akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., které jsou 
přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení 

 2. uzavření smluv o výkonu funkce člena dozorčí rady, člena představenstva a 
předsedy představenstva akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. 
 
 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

16 

V. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

aby jménem Královéhradeckého kraje učinil právní jednání rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu funkce valné hromady společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. a 
přijal nové znění stanov tak, jak bylo schváleno valnou hromadou - Radou 
Královéhradeckého kraje 
termín:01.10.2020 

 2. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a 
zemědělství, 
informovat statutárního ředitele společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. o přijatém 
usnesení 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1575/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Lhota pod Libčany o prominutí sankce schválené dotace dle dotační 

smlouvy č. DS2019/03103 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí sankce schválené dotace 

ve výši 1.700.000 Kč obci Lhota pod Libčany na projekt rozšíření ČOV dle důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1576/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Markvartice o prominutí sankce schválené dotace dle dotační smlouvy 

č. DS2019/03081 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí sankce schválené dotace 

ve výši 17.000 Kč obci Markvartice na zpracování projektové dokumentace ATS a 
rozšíření vodovodu Netolice, Leština dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2020 

 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

17 

USNESENÍ RK/29/1577/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p. p. č. 3271 o výměře 122 m2a s výkupem části pozemku p. p. 

č. 3120/1, který byl dle GP č. 190-40/2020 označen jako p. p. č. 3120/3 o výměře 
1.411 m2, vše v k. ú. Litohrady pro realizaci akce "Rozvoj centrální průmyslové zóny 
a dopravní infrastruktury" v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, 
pro zabezpečení inženýrských sítí , výměra celkem 1.533 m2, způsobem dle 
důvodové zprávy 
Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
- p. p. č. 3271 o celkové výměře 122 m2, 
- p. p. č. 3120/3 o výměře 1.411 m2, 
vše v k.ú. Litohrady a obci Rychnov nad Kněžnou 
Kupní cena: 674.520,- Kč (440,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace MPO ve výši 75 % 
MPO, tj. 505.890,- Kč, prostředky KHK ve výši 168.630,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 674.520,- Kč, 
převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:31.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/29/1578/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ, SŠ, ZŠ 
a MŠ Štefánikova na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 49 889,96 Kč 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Centrum komplexní podpory pro klienty 
se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2280/2020. 
 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

18 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 2.500.105,87 Kč za stavební práce a TDS a 
BOZP k projektu z odvětví školství s názvem „Poradenské a vzdělávací centrum 
Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:30.09.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1579/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů na projekty silniční 

dopravní infrastruktury ve výši 132 325 755,76 Kč z rozpočtu kapitoly 21 - org 2088 
za současného navýšení kapitálových výdajů kap. 21 pro odvětví dopravy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2020 
termín:31.12.2020 

 2. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členovi Rady Královéhradeckého kraje 
zodpovědnému za oblast financí,  
převést vratku prostředků zpět do kap. 21, org. 2088 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/29/1580/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci na 
předfinancování způsobilých výdajů– z vratky předfinancování, org. 2099: 

 a) ve výši 44.891,00 Kč za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP 
k projektům z odvětví školství s názvem „5.1 a I Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“, „5.1 a II Zateplení budovy 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

19 

průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 b Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1842/2019. 

 b) ve výši 60.526,82 Kč za stavební práce, výměnu kotlů, výkon AD a výkon TDS 
a koordinátora BOZP k projektu z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy domova mládeže, SPSKS Hořice“ na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019. 

 c) ve výši 568.587,42 Kč za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP 
k projektu z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu domova mládeže 
Gymnázia a SOŠ pedagogické v Nové Pace“ na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2284/2020. 

 d) ve výši 1.588.542,52 Kč za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP 
k projektům z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budovy Školní jídelny v Hradci Králové“ a „5.1 b Snížení 
energetické náročnosti budovy Školní jídelny v Hradci Králové“ na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2284/2020 a 
ZK/21/1630/2019. 

 e) ve výši 1.896.343,40 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1. a 
Zateplení objektu SPŠ Trutnov, ulice Horská 618“ a „5.1. b Zateplení 
objektu SPŠ Trutnov, ulice Horská 618“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/21/1630/2019. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci na 
kofinancování způsobilých výdajů– z rezervy kap. 21, org. 2077/77: 

 a) za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP ve výši 90.790,23 Kč za 
stavební práce, výměnu kotlů, výkon AD a výkon TDS a koordinátora BOZP 
k projektu z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti 
budovy domova mládeže, SPSKS Hořice“ na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019. 

 b) ve výši 1.055.948,06 Kč za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP 
k projektu z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu domova mládeže 
Gymnázia a SOŠ pedagogické v Nové Pace“ na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2284/2020. 

 c) ve výši 1.305.374,42 Kč za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP 
k projektům z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budovy Školní jídelny v Hradci Králové“ a „5.1 b Snížení 
energetické náročnosti budovy Školní jídelny v Hradci Králové“ na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2284/2020 a 
ZK/21/1630/2019. 
 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

20 

 d) ve výši 2.043.674,02 Kč za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP 
pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1. a Zateplení objektu SPŠ 
Trutnov, ulice Horská 618“ a „5.1. b Zateplení objektu SPŠ Trutnov, ulice 
Horská 618“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci na 
financování nezpůsobilých výdajů – z rezervy kap. 21, org. 2077/77: 

 a) ve výši 645.944,34 Kč za stavební práce, výměnu kotlů, výkon AD a výkon 
TDS a koordinátora BOZP k projektu z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy domova mládeže, SPSKS Hořice“ na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019. 

 b) ve výši 141.892,32 Kč za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP 
k projektu z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu domova mládeže 
Gymnázia a SOŠ pedagogické v Nové Pace“ na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2284/2020. 

 c) ve výši 2.022.761,08 Kč za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP 
pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1. a Zateplení objektu SPŠ 
Trutnov, ulice Horská 618“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019 

 4. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci na 
kofinancování způsobilých výdajů– z rezervy kap. 21, org. 2077/72 ve výši 
41.019,00 Kč za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP k projektu 
z odvětví školství s názvem „5.1 a I Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr 
Králové nad Labem“, „5.1 a II Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr 
Králové nad Labem“ a „5.1 b Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr 
Králové nad Labem“ na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/23/1842/2019. 

 5. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci na 
financování nezpůsobilých výdajů– z rezervy kap. 21, org. 2077/72 ve výši 
21.780,00 Kč za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP k projektu 
z odvětví školství s názvem „5.1 a I Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr 
Králové nad Labem“, „5.1 a II Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr 
Králové nad Labem“ a „5.1 b Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr 
Králové nad Labem“ na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/23/1842/2019. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2020 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

21 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.10.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:21.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1581/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně 
pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 826.318,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem 
„Obnova obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových 
dřevěných oken“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1332/2018.  

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně 
pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 1.239.477,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Obnova 
obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných 
oken“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1332/2018. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů– z vratky 
předfinancování, org. 2099:  ve výši 4.989,76 Kč za výkon TDS a koordinátora 
BOZP k projektu z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy v nemocnici Jičín – objekt plicní oddělení“  ve výši 
113.233,22 Kč za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP k projektu 
z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy 
ředitelství Nový Bydžov“ 

 4. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů– z rezervy 
kap. 21, org. 2077/77:  
- ve výši 6.098,60 Kč za výkon TDS a koordinátora BOZP pro projekt z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy v nemocnici Jičín 
– objekt plicní oddělení“ 
- ve výši 169.849,84 Kč za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP 
k projektu z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti 
budovy ředitelství Nový Bydžov“ 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

22 

 5. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na financování nezpůsobilých výdajů– z rezervy 
kap. 21, org. 2077/77:  ve výši 579.193,64 Kč za stavební práce a výkon TDS a 
koordinátora BOZP k projektu z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení 
energetické náročnosti multifunkční budovy Městské nemocnice Dvůr Králové 
nad Labem“      ve výši 185.720,25 Kčza stavební práce a výkon TDS a 
koordinátora BOZP pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy v nemocnici Jičín – objekt plicní oddělení“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:30.09.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:21.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1582/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 9 487 941,02 Kč na výdaje projektu z odvětví 
kultura s názvem „SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a 
technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové“. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 2 420 894,24 Kč k projektu z odvětví kultura 
s názvem „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
ORG 2099.  
termín:30.06.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:30.09.2020 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

23 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2020.  
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1583/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů– z vratky 
předfinancování, org. 2099: 
a) ve výši 776 803,71 Kč za stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Vybudování výjezdového stanoviště ZZS 
Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl“, 
b) ve výši 206 199,77 Kč za stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou 
službu Královéhradeckého kraje - Temný Důl“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.05.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:30.09.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:20.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1584/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka vybavení – IP televizní přijímače“ 
zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka vybavení – IP televizní přijímače“ 
zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a 
násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

24 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř, člen        
Ing. Aleš Cabicar, člen         
Ing. Václav Nýč, člen          
František Mrázek, DiS., člen        
Bc. Radim Křivanec, člen 
Miroslav Bůžek, člen 
Mgr. Martin Červíček, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
Ing. Miroslav Michl, náhradník 
Bc. Michaela Kapustová, náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1585/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka chladniček na léky“ zadávané formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka vybavení – dodávka chladniček na 
léky“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. 
§ 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř, člen        
Ing. Aleš Cabicar, člen         
Ing. Václav Nýč, člen          
František Mrázek, DiS., člen        
Bc. Radim Křivanec, člen 
Miroslav Bůžek, člen 
Mgr. Martin Červíček, náhradník 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

25 

Ing. Eduard Trumm, náhradník 
Ing. Miroslav Michl, náhradník 
Bc. Michaela Kapustová, náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1586/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., 
I. Etapa – dodávka vybavení IT technikou – počítačů a tiskáren (HW) včetně softwarů 
(SW) a licencí“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele FLAME System s.r.o., 
Dr. Maye 468/3, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 26846888, nabídková cena 
7 041 700 Kč bez DPH, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a účastník po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a 
zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka vybavení IT technikou – počítačů a 
tiskáren (HW) včetně softwarů (SW) a licencí“ 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.11.2020 
 

 
USNESENÍ RK/29/1587/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Oblastní nemocnice Jičín -

Novostavba pavilonu „A“  pro laboratoře a onkologii" zadávané formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"). 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Oblastní nemocnice Jičín - Novostavba 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

26 

pavilonu „A“  pro laboratoře a onkologii" zadávané formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zpráv. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

člen Rady Královéhradeckého kraje zodpovědný za oblast investic - člen 
člen Rady Královéhradeckého kraje zodpovědný za oblast zdravotnictví - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Eduard Trumm- člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Jitka Brádlová - člen 
člen Rady Královéhradeckého kraje zodpovědný za oblast financí - náhradník 
Ing. Libor Žilka - náhradník 
Ing. Ladislav Satorie - náhradník 

IV.  s o u h l a s í  
  s přizváním odborníků ve smyslu ust. § 42 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
V. u k l á d á  
  1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení. 
termín:28.02.2021 

2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zajistit vlastní 
zdroje financování akce, pokud vlastní zdroje nebudou k dispozici, zajistit externí 
zdroje financování akce Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii 
Oblastní nemocnice Jičín. 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/29/1588/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zadávacího řízení s názvem „Pavilon A2 – rekonstrukce pro 

umístění plicního a kožního oddělení“ - ON Trutnov. 
II.  r u š í  
  zadávací řízení s názvem „Pavilon A2 – rekonstrukce pro umístění plicního a 

kožního oddělení“ - ON Trutnov, dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož po jeho 
vyloučení zanikla účast jedinému účastníkovi zadávacího řízení a v zadávacím řízení 
tak není žádný účastník.  

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.10.2020 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

27 

USNESENÍ RK/29/1589/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Pavilon A2 - rekonstrukce pro umístění 

plicního a kožního oddělení" - ON Trutnov II 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Pavilon A2 - rekonstrukce pro umístění 

plicního a kožního oddělení" - ON Trutnov II v otevřeném nadlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Aleš Cabicar - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Ing. Jiří Strnad - člen 
Ing. Libor Žilka - člen 
Ing. Ladislav Satorie - náhradník 
Jitka Brádlová - náhradník 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.11.2020 
 

 
USNESENÍ RK/29/1590/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "DD Lampertice, rekonstrukce a 

přístavba - PD" formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s ust. § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "DD Lampertice, rekonstrukce a přístavba - 

PD" ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ust. § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Vladimír Derner - člen 
Mgr. Jiří Zeman - člen 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

28 

Ing. Bc. Viktor Selinger - člen 
Ing. Marek Pavlík - člen 
Ing. Aleš Cabicar - náhradník 
Ing. Jiří Vitvar - náhradník 
Ing. Eduard Trumm – náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.11.2020 
 

 
USNESENÍ RK/29/1591/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek 

k veřejné zakázce na služby s názvem Řemeslná huť Josefov - centrum tradičních 
řemesel - zaměření objektů zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se Směrnicí 
č. 3 Rady Královéhradeckého kraje jako veřejnou zakázku malého rozsahu 
3. kategorie. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem Řemeslná 

huť Josefov - centrum tradičních řemesel - zaměření objektů, kterým je 
H.C.M s.r.o., se sídlem Kladno, Rooseveltova 1598, PSČ 27201, IČO: 47543621, 
s nabídkovou cenou 343 200 Kč bez DPH, jelikož splnil všechny podmínky účasti, 
stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách a po provedeném 
hodnocení byla jeho nabídka vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější; 

 2. že, v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem ARITMET s.r.o., se 
sídlem Gutova 2134/26, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 27951529, 
s nabídkovou cenou 350 000 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Řemeslná huť Josefov - centrum tradičních 

řemesel - zaměření objektů; 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.1. tohoto usnesení s dodavatelem: 

1. H.C.M. s.r.o., se sídlem Kladno, Rooseveltova 1598, PSČ 27201, IČO: 
47543621; 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2 tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:30.11.2020 
 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

29 

USNESENÍ RK/29/1592/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „III/31814 Habrová - Prorubky“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
M - PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415, (cena 
1 698 000,- Kč bez DPH, 2 054 580,- Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „III/31814 Habrová - Prorubky“ 
a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem řízení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
M - PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415, (cena 
1 698 000,- Kč bez DPH, 2 054 580,- Kč vč. DPH). 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1593/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru stavební 
akce „Most ev. č. 321-011 Jedlová“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
XXXXXXXX, projektování dopravních staveb CZ s.r.o., XXXXXXXX, IČO: 259 62 914, 
(cena 1 100 000,- Kč bez DPH, 1 331 000,- Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce „Most ev. č. 321-011 Jedlová“ a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem 
řízení. 
 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

30 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
XXXXXXXX, projektování dopravních staveb CZ s.r.o., XXXXXXXX, IČO: 259 62 914, 
(cena 1 100 000,- Kč bez DPH, 1 331 000,- Kč vč. DPH). 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1594/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo na stavební práce 

III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo na stavební práce III/30110 Teplice nad 

Metují - Adršpach dle důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat schválený dodatek  
termín:31.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1595/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2020 - odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2020 
termín:21.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1596/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  úpravu financování ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 

2020 v odvětví sociální věci dle tabulkové přílohy 
 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

31 

USNESENÍ RK/29/1597/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod chodníkem o celkové výměře 377 m2 

- část p. p. č. 601/9 je dle GP č. 293 -1131/2019 označena jako p. p. č. 601/33 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 377 m2, v k. ú. a obci Nemyčeves 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 601/9 vázne věcné břemeno dle smlouvy 
o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 327 pro k. ú. a obec Nemyčeves 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Nemyčeves 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.10.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1598/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru směnit pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú. 

a obci Potštejn: 
- p. p. č. 1082/1 ostatní plocha - silnice 

II.  s o u h l a s í  
 1. se směnou nemovitostí v k. ú. a obci Potštejn za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka: 
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (hospodaření se svěřeným 
majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje) pozemek s trvalými lesními 
porosty podél stavby silnice - celková výměra 3427 m2 
- p. p. č. 1082/1 ostatní plocha - silnice o výměře 3427 m2 
směnit za 
pozemky ve vlastnictví ČR - Lesů ČR, s. p. pod stavbou silnice č. III/3167 - celková 
výměra 4505 m2 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

32 

- p. p. č. 966/32 ostatní plocha – silnice o celkové výměře 4316 m2, 
- p. p. č. 966/34 ostatní plocha – silnice o celkové výměře 189 m2, 
Doplatek: bez doplatku 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí obě smluvní 
strany společně a nerozdílně 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku v souladu s tímto 
usnesením 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru směnit pozemky dle tohoto usnesení 
termín:31.10.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na směnu pozemků předložit k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1599/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/326 11, o výměře37 m2: 

část p. p. č. 314/4, která je dle GP č. 191-109/2020 označena jako p. p. č. 314/26 
ostatní plocha – silnice, o výměře 37 m2  
v k. ú. a obci Bílsko u Hořic 
Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 1.850 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

33 

USNESENÍ RK/29/1600/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  n e s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Trutnov: 
 - vybudování 8 parkovacích míst v prostoru nevyužívaného chodníku nad bufetem 
v předpokládané hodnotě cca 357.686,26 Kč včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1625/1 
v k. ú. a obci Trutnov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1601/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k. ú. 

Náchod, která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s rekonstrukcí dorozumívacího zařízení 
v Pavilonu L v Oblastní nemocnici Trutnov, a.s. 
Podmínky udělení souhlasu:  
a) předmětné technické zhodnocení nájemce provede výhradně na vlastní náklady a 
nebude požadovat po pronajímateli úhradu těchto nákladů, ani náhradu toho, o co 
se případně zvýší hodnota předmětu nájmu, ani jinou náhradu za případná 
zhodnocení dotčených nemovitých věcí – takové platby a náhrady není nájemce 
oprávněn požadovat ani za dobu trvání nájmu, ani po skončení nájmu, 
b) současně nájemce výslovně souhlasí s tím, že v případě ukončení výše uvedené 
nájemní smlouvy bez zbytečného odkladu bezúplatně převede předmětné technické 
zhodnocení do vlastnictví Královéhradeckého kraje, a že v případě porušení této 
podmínky se má za to, že souhlas Královéhradeckého kraje nebyl nikdy pro účely 
realizace tohoto technického zhodnocení vydán.“ 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 5352 
v k. ú. a obci Trutnov 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

34 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1602/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
- oprava 2 ks kuchyňských linek na porodnickém oddělení v hodnotě cca 
35.840,20 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 3693 - POO-A 
v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1603/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

1) Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
- výměna generátoru chlórdioxidu z důvodu dožilého zařízení v budově centrální 
kotelny v hodnotě cca 242.000 Kč včetně DPH. 
2) Navrhovaná oprava v nemocnici Nový Bydžov: 
- výměna části žlabů, kotlíku a svodu z důvodu koroze na budově vrátnice v hodnotě 
cca 13.310 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 1620 - budova kotelny 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

35 

v k. ú. a obci Jičín 
- st. p. č. 1303 - budova vrátnice 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1604/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 85.682,60 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
1. Havárie v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
havárie železobetonového schodiště u budovy transfuzního oddělení, kdy došlo ke 
zkorodování konstrukce a propadnutí výztuhy. Náklady na odstranění havárie jsou ve 
výši 79.923 Kč v přenesené daňové povinnosti 
2. Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
vyvrácení stromu - javoru z důvodu rozmáčeného terénu a houbové choroby 
u kořenů stromu. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 5.759,60 Kč včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 675/2 – oddělení transfuzní a hematologické 
v k. ú. a obci Jičín 
- p. p. č. 756/3 - park v areálu nemocnice 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1605/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  okolnosti týkající se realizace stavby II/296 revitalizace „polských mostů“, mosty ev. 

č. 296-009, 296-010, 296-011 Temný Důl a s tím související požadavky Města Pec pod 
Sněžkou. 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

36 

II. n e s c h v a l u j e  
  uzavření smluv o právu provést stavbu, na základě kterých Královéhradecký kraj má 

mít možnost užívat pozemek ve vlastnictví Města Pec pod Sněžkou p. č. 603/1 v k. ú. 
Velká Úpa I pro účel zřízení objízdné trasy a uložení mostního provizoria, za což 
Městu Pec pod Sněžkou má uhradit v souladu s vyhláškou č. 1/2019 Města Pec pod 
Sněžkou poplatek za zábor veřejného prostranství. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, vést jednání s Městem 

Pec pod Sněžkou a o výsledku jednání vyrozumět Radu Královéhradeckého kraje, 
případně předložit Radě Královéhradeckého kraje návrh obsahující výsledek jednání 
s Městem Pec pod Sněžkou, pokud tento podléhá schválení Radou 
Královéhradeckého kraje, v opačném případně ukládá, aby Radu Královéhradeckého 
kraje informoval o výsledku jednání. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1606/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/43/2255/2019 ze dne 16.12.2019 
 

 
USNESENÍ RK/29/1607/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem "Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj pro rok 2020 – Dílčí část 2 Osobní 
vozidla – OPAKOVÁNÍ“ která byla zadávána formou zjednodušeného podlimitního řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    podle ustanovení § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je OKIM 
spol. s r.o., se sídlem Havlíčkova 396, 411 17 Libochovice, IČO: 482 90 980, 
s nabídkovou cenou 1 978 934 Kč bez DPH a který po posouzení splnění podmínek účasti 
splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek zjednodušeného podlimitního řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 

Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj pro rok 2020 – Dílčí část 2 Osobní vozidla 
– OPAKOVÁNÍ“ 

 
2. uzavření kupní smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení. 

  



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

37 

IV.  u  k  l  á  d  á   
     Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele a Ing. Václavu Nýčovi, 

vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 30.11.2020 

   

 

 
USNESENÍ RK/29/1608/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

v celkové výši 2.320.120 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2020) 
 2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1- 2) k uzavření s příjemci dotací 
IV.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  odmítnutí dotace schválené usnesením č. RK/24/1328/2020 ze dne 10.8.2020 Jiřímu 

Šléglovi (IČ 47509261) na projekt "Koncert v katedrále Sv. Ducha v Hradci Králové" 
dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

V. u k l á d á  
  Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1609/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky č. 2 stěžovatele Microshop, s.r.o., se sídlem Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 

Praha 6, IČO 261 65 031, směřující proti zadávacím podmínkám a proti postupu 
zadavatele v zadávacím řízení (jiné skutečnosti než námitky č. 1 téhož Stěžovatele) ve 
veřejné zakázce s názvem „Pořízení notebooků pro zastupitele 2020-II.“, zadávané formou 
otevřeného nadlimitního řízení, dle důvodové zprávy. 

II.  o  d  m  í  t  á   
    námitky č. 2 stěžovatele Microshop, s.r.o., se sídlem Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 Praha 

6, IČO 261 65 031, směřující proti zadávacím podmínkám a proti postupu zadavatele 
v zadávacím řízení ve veřejné zakázce s názvem „Pořízení notebooků pro zastupitele 2020-
II.“, a to na základě jejich nedůvodnosti. 

III.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu s ustanovením § 245 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o odmítnutí námitek č. 2 stěžovatele Microshop 
s.r.o., se sídlem Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 Praha 6, IČO 261 65 031 
  



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

38 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit realizaci přijatého 

usnesení. 
  termín: 30.11.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/29/1610/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise dle Zprávy o hodnocení a posouzení ve 

veřejné zakázce s názvem "Pořízení notebooků pro zastupitele 2020-II.", která byla 
zadávána formou otevřeného řízení na dodávky v nadlimitním 
režimu v souladu s ustanovením § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je společnost PAPERMAX, s.r.o., se 

sídlem Dukelská 1148, Lyžbice, 739 61 Třinec, IČO: 042 96 966, s nabídkovou cenou 
1 387 350,00 Kč bez DPH, jehož nabídka byla, po provedeném hodnocení, shledána 
jako ekonomicky nejvýhodnější, a který po posouzení splnění všech podmínek účasti, 
splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky v zadávacím řízení.  

 
2. pro případ, že by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude smlouva uzavřena 

s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako bezprostředně následující v pořadí (tzn. 
druhá) a který prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených 
zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem Charita Opava, 
se sídlem Opava, Jaktař, Přemyslovců 13/26, IČO: 439 64 591, s celkovou nabídkovou 
cenou dodávky 1 410 300,00 Kč bez DPH. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Pořízení notebooků pro zastupitele 2020-II." 

 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s účastníkem: 

1.  PAPERMAX, s.r.o., se sídlem Dukelská 1148, Lyžbice, 739 61 Třinec 
2. pro případ, že by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, s účastníkem Charita 
Opava, se sídlem Opava, Jaktař, Přemyslovců 13/26 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit realizaci přijatého 

usnesení. 
  termín: 30.11.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/29/1611/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost řešitelského týmu Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové o podpoře 

projektového záměru s názvem: "Vývoj výukové aplikace sloužící jako metodická 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

39 

podpora pro rozvoj kompetencí kritického myšlení na SŠ podávaného do programu 
ÉTA" (příloha důvodové zprávy) 

II.  s c h v a l u j e  
  znění projektové žádosti TL05000192, ve kterém projevuje zájem o využití výsledků 

daného výzkumného záměru za účelem zavádění inovativních výukových metod 
v KHK spravovaném sektoru vzdělávání 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat projektovou žádost TL05000192 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1612/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost České Pošty s.p. o využití datových souborů turistických zajímavostí 

Královéhradeckého kraje, jejichž výhradním vlastníkem je Královéhradecký kraj pro 
objekty: "Hospital Kuks", "Hrad Potštejn" a "Klášter Broumov" pro vydání speciální edice 
známek turisticky atraktivních míst, s podporou nové technologie tzv. rozšířené reality 
(příloha důvodové zprávy) 

II.  u  d  ě  l  u  j  e   
    souhlas s poskytnutím datových souborů turistických zajímavostí Královéhradeckého kraje 

pro objekty: "Hospital Kuks," Hrad Potštejn" a Klášter Broumov"pro vydání speciální edice 
známek turisticky atraktivních míst, s podporou nové technologie tzv. rozšířené reality 

III.  u  k  l  á  d  á   
     PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/29/1613/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy.  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Aktualizaci seznamu záměrů z odvětví školství, do programového období 2021+, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy a zahájení přípravy nového záměru dle důvodové zprávy. 

 
2. Financování přípravy vybraných záměrů z odvětví školství, dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy do programového období 2021+ z příslibu profinancování schváleného 
usnesením číslo ZK/25/2058/2020 v souladu s aktualizací seznamu záměrů dle bodu 
II.1 
 
  



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

40 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje zahájení přípravy dalších 
záměrů v závislosti na jejich připravenosti, dle důvodové zprávy. 

 
  termín: 31.12.2021  

  

  
2. JUDr. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat požadavek na financování vybraných záměrů z odvětví školství dle bodu 
II.2 tohoto usnesení do evidence čerpání příslibu profinancování schváleného 
usnesením číslo ZK/25/2058/2020. 

 
  termín: 30.09.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ RK/29/1614/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
     Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Zahájení přípravy záměrů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, z odvětví kultury a 
památkové péče, do programového období 2021+.   

2. Financování přípravy vybraných záměrů z odvětví kultury a památkové péče, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy do programového období 2021+ z příslibu 
profinancování schváleného usnesením číslo ZK/25/2058/2020. 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje zahájení přípravy dalších 
záměrů v závislosti na jejich připravenosti, dle důvodové zprávy 

 
  termín: 31.12.2021     

  
2. JUDr. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat požadavek na financování vybraných záměrů z odvětví kultury a 
památkové péče dle bodu II.2 tohoto usnesení do evidence čerpání příslibu 
profinancování schváleného usnesením číslo ZK/25/2058/2020. 

 
  termín: 30.09.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ RK/29/1615/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Zahájení přípravy záměrů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, z odvětví sociálních věcí, 
do programového období 2021+. 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.09.2020 
 

41 

 
2. Financování přípravy vybraných záměrů z odvětví sociálních věcí, dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy do programového období 2021+ z příslibu profinancování 
schváleného usnesením číslo ZK/25/2058/2020. 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje zahájení přípravy dalších 
záměrů v závislosti na jejich připravenosti, dle důvodové zprávy. 

 
  termín: 31.12.2021  

  

  
2. JUDr. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat požadavek na financování vybraných záměrů z odvětví sociálních věcí dle 
bodu II.2 tohoto usnesení do evidence čerpání příslibu profinancování schváleného 
usnesením číslo ZK/25/2058/2020. 

 
  termín: 30.09.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ RK/29/1616/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy.  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Zahájení přípravy záměrů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, z odvětví zdravotnictví, do 
programového období 2021+. 

 
2. Financování přípravy vybraných záměrů z odvětví zdravotnictví, dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy do programového období 2021+ z příslibu profinancování 
schváleného usnesením číslo ZK/25/2058/2020.  

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje zahájení přípravy dalších 
záměrů v závislosti na jejich připravenosti, dle důvodové zprávy. 

 
  termín: 31.12.2021  

  

  
2. JUDr. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat požadavek na financování vybraných záměrů z odvětví zdravotnictví dle 
bodu II.2 tohoto usnesení do evidence čerpání příslibu profinancování schváleného 
usnesením číslo ZK/25/2058/2020. 

 
  termín: 30.09.2020  

  

 

 

 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


